O Congresso Nacional deCreta: 

Art. 1 o Fica o Poder Executivo autoriza-
do a promover a reversão ao MunicíPio de 
Três Lagoas, Estado de :Mato G~ do Sul, 
de três glebas de terras contiguas, constituí­
das do domínio pleno doS terrénos com as / 
áreas de 115.600,00m2 (cento e quinze mil e 
seiscentos metros quadrados) e 122400,00m2 
_(cento_ e _Vinte e d_ois mil e qúatrocentos me-;.-' 
tros quadrndos), e de domínio útil do terr(}-
no com área de 270.300,00m2 (duzentos e sé-· 
tenta mil e trezentos metros quadrados). titu­
lados separadamente, situados no quarteirão

[...]

ISS, Livro 3-L, em 19 de janeiro 
Qe 1949, respectivamente, no Tabelião do 
1° Offcio de Notas de Registro Geral de Imó­
veis da Comarca de Três Lagoas, Estado de 
Mato Grosso do Sul. 

Art. 11' Da área global das tês glebas de 
terras contfguas, que totalizam 508.300,00m2 
(quinhentos e oito mil e trezentos metros 
quadrados) destacar..se~á a área compreendi­
da do campo de futebol em diante, até a Ave­
nida Alabastro, no Jardim Alvorada, compre­
endida entre a Avenida Capitão Olinto Man­
cini e Rua Coronel João Gonçalves de Oliveira. 

Art. 3° A reversão aludida no art.